Periode Perdagangan HMETD  : 20 – 27 September 2021.
Periode Pelaksanaan HMETD : 20 – 27 September 2021.
Tanggal Pencatatan Efek di Bursa : 20 September 2021.
Pencatatan : BEI.

 3

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan pada saat tanggal Prospektus ini diterbitkan
adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. Woori Bank Korea 5.256.690.211 525.669.021.100 79,88
2. Arifin Panigoro 631.785.585 63.178.558.500 9,60
3. Masyarakat 692.450.458 69.245.045.800 10,52

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

6.580.926.254 658.092.625.400 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 8.419.073.746 841.907.374.600

Apabila seluruh pemegang saham, melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dalam PMHMETD III ini, maka
susunan modal saham Perseroan setelah PMHMETD III secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PMHMETD III Setelah PMHMETD III

Nilai Nominal Rp100 per saham Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000   15.000.000.000 1.500.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. Woori Bank Korea 5.256.690.211 525.669.021.100 79,88 6.844.105.520 684.410.552.000 79,88
2. Arifin Panigoro 631.785.585 63.178.558.500 9,6 822.572.195 82.257.219.500 9,60
3. Masyarakat 692.450.458 69.245.045.800 10,52 901.556.649 90.155.664.900 10,52

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor

6.580.926.254 658.092.625.400 100,00 8.568.234.364 856.823.436.400 100,00

Jumlah Saham dalam
Portepel

8.419.073.746 841.907.374.600   6.431.765.636 643.176.563.600

Dalam hal seluruh HMETD yang ditawarkan hanya dilaksanakan oleh Pemegang Saham Utama, maka Pembeli
Siaga akan mengambil seluruh sisa saham yang tidak dilaksanakan, sehingga struktur permodalan dan susunan
pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD III secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PMHMETD III Setelah PMHMETD III

Nilai Nominal Rp100 per saham Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000   15.000.000.000 1.500.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. Woori Bank Korea 5.256.690.211 525.669.021.100 79,88 7.243.998.321 724.399.832.100 84,55
2. Arifin Panigoro 631.785.585 63.178.558.500 9,6 631.785.585 63.178.558.500 7,37
3. Masyarakat 692.450.458 69.245.045.800 10,52 692.450.458 69.245.045.800 8,08

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor

6.580.926.254 658.092.625.400 100,00 8.568.234.364 856.823.436.400 100,00

Jumlah Saham dalam
Portepel

8.419.073.746 841.907.374.600   6.431.765.636 643.176.563.600

Keterangan selengkapnya mengenai PMHMETD III dapat dilihat pada Bab I Prospektus ini.

C. RENCANA PENGGUNAAN DANA YANG DIPEROLEH DARI HASIL PMHMETD III

Seluruh dana yang diperoleh Perseroan dari hasil PMHMETD III ini setelah dikurangi dengan biaya Penawaran
Umum, akan digunakan untuk
1. Sekitar 50% akan digunakan untuk modal kerja yaitu memberikan kredit kepada pihak ketiga dengan rencana

penyaluran kredit dalam rentang waktu 1 (satu) tahun.
2. Sekitar 40% akan digunakan untuk membayar sebagian pokok utang bank.
3. Sekitar 10% akan digunakan untuk investasi aset dari pihak ketiga yang tidak terafiliasi, termasuk namun tidak

[…]

Perseroan.

9. Lain-lain

Segala biaya yang timbul dalam rangka pemindahan HMETD menjadi beban Pemegang SBHMETD atau calon
pemegang HMETD.

 14

STRUKTUR PERMODALAN DAN SUSUNAN PEMEGANG SAHAM PERSEROAN

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan pada saat tanggal Prospektus ini diterbitkan adalah
sebagai berikut:

Pemegang Saham
Nilai Nominal Rp100 per saham

Saham  Rupiah %

Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. Woori Bank Korea 5.256.690.211 525.669.021.100 79,88
2. Arifin Panigoro 631.785.585 63.178.558.500 9,60
3. Masyarakat 692.450.458 69.245.045.800 10,52

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 6.580.926.254 658.092.625.400 100,00

Jumlah Saham Dalam Portepel 8.419.073.746 841.907.374.600

Apabila seluruh pemegang saham, melaksanakan HMETD yang menjadi haknya dalam PMHMETD III ini, maka
susunan modal saham Perseroan setelah PMHMETD III secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PMHMETD III Setelah PMHMETD III

Nilai Nominal Rp100 per saham Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000   15.000.000.000 1.500.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. Woori Bank Korea 5.256.690.211 525.669.021.100 79,88 6.844.105.520 684.410.552.000 79,88
2. Arifin Panigoro 631.785.585 63.178.558.500 9,6 822.572.195 82.257.219.500 9,60
3. Masyarakat 692.450.458 69.245.045.800 10,52 901.556.649 90.155.664.900 10,52

Jumlah Modal
Ditempatkan dan Disetor

6.580.926.254 658.092.625.400 100,00 8.568.234.364 856.823.436.400 100,00

Jumlah Saham dalam
Portepel

8.419.073.746 841.907.374.600   6.431.765.636 643.176.563.600

Dalam hal seluruh HMETD yang ditawarkan hanya dilaksanakan oleh Pemegang Saham Utama, maka Pembeli Siaga
akan mengambil seluruh sisa saham yang tidak dilaksanakan, sehingga struktur permodalan dan susunan pemegang
saham Perseroan sebelum dan setelah PMHMETD III secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PMHMETD III Setelah PMHMETD III

Nilai Nominal Rp100 per saham Nilai Nominal Rp100 per saham

Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

% Jumlah Saham
Jumlah Nilai
Nominal (Rp)

%

Modal Dasar 15.000.000.000 1.500.000.000.000   15.000.000.000 1.500.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. Woori Bank Korea 5.256.690.211 525.669.021.100 79,88 7.243.998.321 724.399.832.100 84,55
2. Arifin Panigoro 631.785.585 63.178.558.500 9,6 631.785.585 63.178.558.500 7,37
3. Masyarakat 692.450.458 69.245.045.800 10,52 692.450.458 69.245.045.800 8,08

Jumlah Modal
Ditempatkan dan Disetor

6.580.926.254 658.092.625.400 100,00 8.568.234.364 856.823.436.400 100,00

Jumlah Saham dalam
Portepel

8.419.073.746 841.907.374.600   6.431.765.636 643.176.563.600

TATA CARA PEMESANAN SAHAM

Para Pemegang Saham yang namanya tercatat dalam DPS Perseroan pada tanggal 16 September 2021 berhak untuk
mengajukan pemesanan Saham Baru dalam rangka PMHMETD III ini dengan ketentuan bahwa setiap pemegang
100.000 (seratus ribu) Saham Lama berhak atas 30.198 (tiga puluh ribu seratus sembilan puluh delapan) HMETD
dimana setiap 1 (satu) HMETD berhak untuk membeli 1 (satu) Saham Baru dengan nilai nominal Rp100 (seratus
Rupiah) per saham dengan Harga Pelaksanaan.

Keterangan lebih lanjut mengenai Tata Cara Pemesanan Saham dapat dilihat pada Bab XV Prospektus ini.

[…]

diaudit oleh auditor independent lain yang menyatakan opini tanpa modifikasian pada tanggal 26 Februari 2021 dan 2
Maret 2020, sehubungan dengan rencana Penawaran Umum untuk Penambahan Modal dengan Memberikan Hak
Memesan Efek Terlebih Dahulu III (“PMHMETD III”) dan untuk menyesuaikan pengungkapan dengan peraturan pasar
modal.

(dalam jutaan Rupiah)
Keterangan  31 Maret 31 Desember

 2021 2020 2019

EKUITAS

Modal saham 658.092 658.092 658.092
Tambahan modal disetor 2.946.911 2.946.911 2.946.911
Saldo laba

- Sudah ditentukan penggunaannya 135.465  135.465 135.465
- Belum ditentukan penggunaannya 3.611.188  3.530.503 3.195.122

Total Ekuitas 7.351.656 7.270.971 6.935.590

Tidak terdapat perubahan struktur permodalan dari tanggal laporan keuangan terakhir sampai dengan tanggal
Efektifnya Pernyataan Pendaftaran.

Tabel berikut ini menggambarkan posisi ekuitas Perseroan dengan basis proforma pada tanggal 31 Maret 2021 dengan
asumsi semua HMETD ditawarkan dalam PMHMETD III ini dilaksanakan seluruhnya pada tanggal 29 September 2021
dengan harga Rp719 (tujuh ratus sembilan belas Rupiah) per saham setelah dikurangi dengan biaya penerbitan.

 (dalam jutaan Rupiah)
 Proforma Ekuitas sebelum PMHMETD III Proforma Ekuitas setelah PMHMETD III

EKUITAS
Modal saham 658.092 856.823

Tambahan modal disetor 2.946.911 4.172.793

Saldo laba

- Sudah ditentukan
penggunaannya

135.465 135.465

- Belum ditentukan
penggunaannya

3.530.503 3.530.503

Total Ekuitas 7.270.971 8.695.584

121

X. KEBIJAKAN DIVIDEN

Berdasarkan Anggaran Dasar Perseroan, Dividen hanya dapat dibayarkan sesuai dengan kemampuan keuangan
Perseroan berdasarkan keputusan yang diambil dalam Rapat Umum Pemegang Saham, dalam keputusan tersebut juga
harus ditentukan waktu dan tata cara pembayaran dividen. Dividen untuk suatu saham harus dibayarkan kepada orang
atas nama siapa saham itu terdaftar dalam Daftar Pemegang Saham dengan memperhatikan ketentuan dalam
Anggaran Dasar Perseroan yang akan ditentukan atau atas wewenang Rapat Umum Pemegang Saham.

Pada Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan yang diselenggarakan pada tanggal 30 Maret 2021, Para Pemegang